
Вторник, 6 февраля 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 9 (11484)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
31.01.2018 № 79   

Об определении микрорайонов общеобразовательных 
организаций Собинского  района в 2018 году

В соответствии с  частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Рос-
сийской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на об-
учение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»,  руководствуясь статьей  34.2 Устава района, администрация  района 
постановляет:

1. Закрепить микрорайоны за общеобразовательными организациями Собинского райо-
на согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 27.01.2017 №  39 
«Об определении микрорайонов общеобразовательных организаций Собинского района в 
2017 году.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газе-
те «Доверие».                            

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

Приложение 
 к постановлению администрации района 

                                                                       от 31.01.2018  № 79

Школа Микрорайон школы

г. Собинка

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
Собинского района 
средняя общеобразова-
тельная школа № 1
 г. Собинки

ул.Димитрова
ул. Клязьменская
ул. Ленина 
ул. Рабочий проспект 
№ 4,7,9,11,13.
ул. Маяковского
ул. Лакина 
ул. Озерная

ул. Береговая
ул.Западная
ул. Садовая
ул. Октябрьская
ул. Парковая
ул.Луначарского
ул.Молодежная
ул. Набережная
ул. Гаражная

ул.Беловодская, 
№ 35-44
ул.Первомайская
ул.Крутая
ул.Мира 
ул.Гагарина 
ул. Комсомольская 
ул. Пушкина
ул. Пригородная
ул. 8 Марта

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
Собинского района 
основная общеобразо-
вательная школа № 2 
г. Собинки

ул. Куйбышева
ул. Пржевальского
ул.Чкалова
ул.Гоголя, д. № 2-81
ул.Крупской
ул.Красноармейская
ул.Дачная
ул.Соснинская
ул.Затонная
ул.Дальняя

пер. Фабричный
ул.Ларина
ул.Колхозная
ул.Рабочая
ул.Заречная
ул.Фабричная, кроме 
д.№ 2а
ул.Красная Звезда
ул.Гоголя, 
д.№ 1,3,1а,3а,3б,1б,5 
ул.Горького

ул.Кооперативная
ул.Пролетарская
ул.Песчаная
ул.Коммунальная
ул.Пионерская
ул.Шибаева
ул.Рабочий про-
спект, д.№ 13а,15,17
д. Перебор
д. Крутояк

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
Собинского района 
средняя общеобразова-
тельная школа № 4 
г. Собинки

ул.Мичурина
ул.Родниковская
ул.Центральная
ул.Полевая
пер.Лесной
ул.Загорная
ул.Южная
ул.Ржавская

ул.Запрудная
ул.Беловодская, до д.№ 35
ул.Красноугольная
ул.Советская
ул.Некрасова
ул.Чехова 
ул.Фабричная, д.№ 2-а
ул.Шатурская

ул.Текстильная
ул.Красноборская 
ул.Лесная
ул.Северная
ул.Калинина
ул.Фрунзе
ул.Чапаева
ул.Чайковского

г. Лакинск

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
средняя общеобразова-
тельная школа № 1
 г. Лакинска  Собинско-
го района

ул.Лермонтова
 ул.Мира
ул.Октябрьская
ул.Свердлова
пер Вокзальный
пер.Почтовый
ул.Тимирязева

ул.Вокзальная
ул.Карла Маркса 
ул.Алексеевская
ул.XXI партсъезда, д. 
№ 10,12,14,15,17,18,
19,20,24
ул.Проспект Ленина, 
д.№ 32,34,36,71/1, 71/2, 73
ул.Нагорная, д.№1,3,5,7,9,
13,15,17,19,21 
ул.Советская д. № 33,  
35,37,39,41,45,47,51,53,55,
57,59,61,63,65

ул.Быковка
ул. Майская
ул.Лесная
ул.Комсомольская
ул.8 Марта
ул.Суворова
пер.Октябрьский
ул.Зеленая, 
д.№ 10,10-а 
ул.Юбилейная
ул.Красноармейская
ул.Строителей,
ул. Ясная, Красная

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
средняя общеобразова-
тельная школа № 2 
г. Лакинска  Собинского 
района

ул.XXI партсъезда, 
кроме д. 
№ 4,10,12,14, 
15,17,18, 19, 20,24
ул.Маяковского
ул.Спортивная 
ул.Совхозная
пер.Первомайский
ул.Школьная
пер.Школьный
ул.Заречная
ул.Жуковского
ул.Дзержинского
ул.Западная
ул.XVII партсъезда
ул.Горького
ул.Некрасова
ул.Новая

ул.Садовая
ул.Советская, кроме  д. 
№ 33, 35, 37, 39, 41, 45, 47, 
51, 53, 55, 57, 59, 61, 63,65
ул.Кирова
ул.Парижской коммуны 
ул.Проспект Ленина, 
кроме д. № 32,34,36,38, 
71/1,71/2,73
ул.Пушкина
пер.Советский
ул.Подгорная
ул.Нагорная, кроме д.№ 1,3,
5, 7,9,13,15,17,19,21
ул.Текстильщиков
пер.Комсомольский

пер.Спортивный
ул.Центральная 
площадь
ул.Набережная
пер.Овражный
ул.Зеленая, кроме 
д.№ 10,10-а 
ул.Овражная
ул.Астраханская
ул.Лакина
ул.Ундол
ул.Федосеева
ул.X Октября
Суворовская дача
Парковый проезд
д.Хреново
д.Омофорово

район

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
Ставровская средняя 
общеобразовательная 
школа  Собинского 
района

п.Ставрово:
ул. Мира
ул. Рабочая
ул. Островского
ул. Герцена
ул. Пушкина
ул. Малая Пушкина
ул. Жуковского
ул. Механизаторов
ул.Юбилейная
ул.Комсомольская
ул.Школьная

ул. Советская
ул. Лермонтова
ул. Зеленая
ул. Совхозная
ул. Кирова
ул. Малая Кирова
ул. Первомайская
ул. Заводская,
ул. Рябиновая,
ул. Лесная,
ул. Алфеева,

ул. Садовая
ул. Набережная
ул. Октябрьская
ул. Мичурина
ул. Сиреневая
ул. Вишневая
дер. Ермонино
дер. Жерехово
дер. Добрынино
дер. Шелдяково

Муниципальное бюд-
жетное общеобразова-
тельное учреждение
Асерховская средняя 
общеобразовательная 
школа Собинского 
района

с.Асерхово
 д.Вошилово
д.Вышманово
д.Фролиха
д.Карпово
д.Зубово
д.Корчагино
д.Алферово
д.Артюшино
д.Мещера
д.Федурново

д.Братилово
д.Запрудье
д.Михеево
д.Буланово
д.Пушнино
д.Болгары
д.Боковино
п.Вал
д.Колокольница
д.Никулино

д.Танковижа
д.Кадыево
д.Масягино
д.Арбузово
д.Литовка
д.Рылово
д.Костино
д.Лазарево
д.Лопухино
д.Ремни

Муниципальное бюд-
жетное общеобразо-
вательное учреждение 
Воршинская средняя 
общеобразовательная 
школа Собинского 
района

с.Ворша
д.Кузьмино
д. Угор
д. Елховица

д. Хрястово
д. Столбищи 
д. Конино
с. Калитеево

д.Демидово 
д.Дубровка  
д.Афанасьево

Муниципальное бюд-
жетное общеобразова-
тельное учреждение
Зареченская средняя 
общеобразовательная 
школа Собинского 
района

с.Заречное
д.Лапино
д.Петрушино
д.Жохово
д.Погост

д.Цепелево
д.Копнино
д.Федотово
д.Харитоново
д.Новоселово

д.Митрофаниха
д.Братонеж
д.Гнусово
п. Ундольский
с. Осовец

Муниципальное бюд-
жетное общеобразова-
тельное учреждение
Рождественская сред-
няя общеобразователь-
ная школа Собинского 
района

с.Рождествено
с.Ельтесуново 
с.Глухово
д.Алепино
д.Шуново
с.Ратмирово
д.Пискутино
д.Степаниха

д.Елховка
д.Мещера
д.Василево
д.Орехово
д.Морозово
д.Бурыкино
д.Хреново

д.Прокошиха
д.Новино
д.Куделино
д.Чаганово
д.Анциферово

Муниципальное бюд-
жетное общеобразова-
тельное учреждение
Толпуховская средняя 
общеобразовательная 
школа Собинского 
района

д.Толпухово
д.Сулуково
д.Рыжково
д.Безводное
д.Ягодное

с.Волосово
д.Азиково
д.Воронино
д.Чурилово
д.Михлино

д.Монаково
д.Никулино
д.Тататинка 
д.Крутой Овраг 
д.Лучинское

Муниципальное бюд-
жетное общеобразова-
тельное учреждение
Черкутинская основная 
общеобразовательная 
школа Собинского 
района

с.Черкутино
д.Некрасиха
д.Волково
д.Юрино
д.Астаниха
д.Брод

д. Прокошиха
д.Пасынково
д.Николютино 
д.Горямино
д.Захарино
д.Демихово

д. Малый Алепинец

Муниципальное бюд-
жетное общеобразова-
тельное учреждение
Бабаевская основная 
общеобразовательная 
школа Собинского 
района

с.Бабаево
д.Астафьево
д.Еросово
д.Кузнецово
д.Юрино

д.Чижово
Санаторий «Тонус»
д.Назарово
д.Батюшково

д.Новоселка
д.Тетерино
д.Яковлево
д.Бузаково

Муниципальное бюд-
жетное общеобразова-
тельное учреждение
Березниковская основ-
ная общеобразователь-
ная школа Собинского 
района

с.Березники
д.Дуброво
д.Шепели
д.Шувалиха
д.Голубино
д.Дербыши
д.Спасское

д.Конново
д.Максимиха
д.Пушнино
д.Нерожино
д.Кузнецы
Малые Острова
Большие Острова
д.Коробово
д.Турово

д.Косьмино
д.Анфимиха
д.Угрюмиха
д.Левино
д.Жабино
д.Головино
д.Малахово
д.Овечкино

Муниципальное бюд-
жетное общеобразова-
тельное учреждение
Куриловская основная 
общеобразовательная 
школа Собинского 
района

д.Курилово
д.Карачарово
д.Турино
д.Кучино
д.Юрово
д.Васильевка
д.Ваганово
д.Степаньково
д.Филино

д.Копытово
д.Вишняково
д.Теплиново
д.Бакино
д.Анциферово
д.Вежболово
с.Карачарово
д.Уварово

д.Короедово
д.Кочуково
д.Морозово
д.Пестерюгино
д.Рыбхоз Ворша
д.Сергеево
д.Спирино
д.Федоровка

Муниципальное бюд-
жетное общеобразова-
тельное учреждение
Кишлеевская основная 
общеобразовательная 
школа Собинского 
района

д.Кишлеево
д.Даниловка
д.Бухолово
д.Подвязье

Муниципальное бюд-
жетное общеобразова-
тельное учреждение
Фетининская основная 
общеобразовательная 
школа Собинского 
района

с.Фетинино
д.Спасское
д.Калитеево
д.Корнево
д.Матренино
д.Корнилково

Муниципальное бюд-
жетное общеобразова-
тельное учреждение
Устьевская основная 
общеобразовательная 
школа Собинского 
района

п.Колокша
д.Большое Ивань-
ково
д. Малое Иваньково
Санаторий «Строи-
тель»
д.Ивлево
д.Роганово

с.Устье
д.Парфентьево
д.Баранники
д.Одерихино
д.Рукав
д.Струково

д.Брянцево
д.Владимировка
д.Головино
д.Колокша

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым  инженером  Сурковым Ильей Евгеньевичем,  являющимся членом Ассо-
циации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой де-
ятельности» (сокращенное наименование - Ассоциация СРО «ОПКД»), квалификационный 
аттестат №33-16-450, контактный телефон 8-920-936-66-67, почтовый адрес 600017, г. 
Владимир, ул. Полины Осипенко, д. 3а, адрес электронной почты  vf@vloblbti22.elcom.ru, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 33:12:011034:52, расположенного:  
Владимирская область, Собинский район, д. Большое Иваньково, дом 61, выполняются ка-
дастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Скакун Елена Евгеньевна, почтовый адрес: г. 



2 Вторник
6 февраля 2018 года 

№ 9 (11484)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

Владимир, ул. Северная, д. 4а, кв. 84, контактный телефон 
8-960-724-57-95. Собрание заинтересованных лиц по по-
воду согласования местоположения границы состоится по 
адресу: г. Владимир,  Октябрьский проспект,  д. 47,  4 этаж  
ГУП  ВО Владимирский филиал «БТИ», 5 марта 2018 г. в 14 
часов. С проектом межевого плана можно ознакомится по 
адресу: г. Владимир, Октябрьский проспект, д. 47, 4 этаж, 
ГУП ВО Владимирский филиал «БТИ».

Обоснованные возражения относительно местоположе-
ния границ, содержащихся в проекте межевого плана, и 
требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются в 
течение 30 (тридцати) дней с даты опубликования данного 
извещения по адресу: г. Владимир, Октябрьский проспект, 
д. 47.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение грани-
цы: Владимирская область, Собинский район, д. Большое 
Иваньково, кадастровый №33:12:011034:49. Владимир-
ская область, Собинский район, д. Большое  Иваньково, 
кадастровый №33:12:011034:50. Владимирская область, 
Собинский район, д. Большое Иваньково, кадастровый 
№33:12:011034:51.

 При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документы, удостоверяющие личность, а 
также документы, подтверждающие права на земельный 
участок.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  
МО КУРИЛОВСКОЕ 

05.02.2018 № 26
Об определении мест размещения агитационных 

материалов в период подготовки выборов Президента 
Российской Федерации18 марта 2018 года 

Во исполнение  п.п.  7, 8, 10  статьи 50  Закона Владимир-
ской области «Избирательный кодекс Владимирской обла-
сти»,  администрация муниципального образования поста-
новляет:

1.Определить  на территории муниципального образова-
ния Куриловское Собинского района  следующие  специ-
альные места для размещения  агитационных материалов в 
период подготовки выборов Президента Российской Феде-
рации 18 марта 2018 года: 

д. Курилово – здание магазина Ставровского ПОСПО, ул. 
Юбилейная, д. 39;

д. Васильевка - автопавильон  (по направлению Лакинск 
- Ставрово);

с. Глухово – здание магазина Ставровского  ПОСПО, ул. 
Новая, д. 6.

2. Печатные агитационные материалы могут вывешивать-
ся (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, 
сооружениях и иных объектах  только с согласия и на услови-
ях собственников, владельцев указанных объектов. 

3. Запретить вывешивать  (расклеивать, размещать) пе-
чатные агитационные материалы на памятниках, обелисках,  
сооружениях и в помещениях, имеющих историческую  куль-
турную  или  архитектурную ценность, а также в зданиях, в 
которых размещены  избирательные комиссии,  помещения 
для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от вхо-
да в них.

4. Настоящее  постановление вступает в силу с момен-
та его официального  опубликования  в газете  «Доверие» и 
подлежит размещению на официальном сайте Куриловско-
го поселения. 

Глава администрации О. В. АРАБЕЙ.

Список кандидатов в присяжные заседатели по Собинскому 
району для Собинского городского суда (основной список)

№ п/п                           Фамилия Имя Отчество
1.  Абраменко Александр Валерьевич
2.  Абраменков Алексей Вячеславович
3.  Абрамов Юрий Александрович
4.  Аверина Валентина Петровна
5.  Азимов Азамат Туймуродович
6.  Акимов Антон Вячеславович
7.  Александрова  Татьяна Александровна
8.  Алексеева Марина Васильевна
9.  Алешкина Екатерина Юрьевна
10.  Алимов Александр Николаевич
11.  Алламбергенов Виталий Уразбаевич
12.  Алырина Ирина Александровна
13.  Андреева Елена Геннадьевна
14.  Андреева Наталья Михайловна
15.  Андрющенко  Андрей Владимирович
16.  Андрющенко  Павел Андреевич
17.  Анисимов Виктор Николаевич
18.  Анисимова Елена Александровна
19.  Антипкин Николай Викторович
20.  Антонов Сергей Викторович
21.  Арабян Ромик Генрикович
22.  Арзуманян Паргев Иванович
23.  Архипова Любовь Александровна
24.  Астанина Елена Геннадьевна
25.  Афанасьева Любовь Евгеньевна
26.  Ашурбекова Шафоат Силемоновна
27.  Ащев Владислав Николаевич
28.  Бадьев Андрей Сергеевич
29.  Баев Михаил Владимирович
30.  Баженов Алексей Николаевич
31.  Балашова Олеся Сергеевна
32.  Бедряков Игорь Александрович
33.  Безуглая Лариса Витальевна
34.  Безъязычная  Татьяна Васильевна
35.  Белов Сергей Викторович
36.  Белова Любовь Николаевна
37.  Белозерова Светлана Сергеевна
38.  Бережной Илья Владимирович
39.  Беспалова Елена Викторовна
40.  Блинова Ольга Яковлевна
41.  Бодрова Светлана Владимировна
42.  Бойко Олег Владиславович
43.  Бойнова Татьяна Михайловна
44.  Болотова Лариса Германовна
45.  Борзова Галина Николаевна
46.  Борисов Вячеслав Евгеньевич
47.  Борисов Вячеслав Сергеевич
48.  Бородаков Петр Валерьевич
49.  Бочарова Анастасия Константиновна
50.  Боченина Светлана Владимировна
51.  Бражкина Ирина Петровна

52.  Братчикова Наджиля Хафизовна
53.  Буданов Денис Вадимович
54.  Буланов Александр Сергеевич
55.  Буланова Наталья Сергеевна
56.  Булычев Олег Николаевич
57.  Бурдова Анжелика Вячеславовна
58.  Бурнышева Наталья Владимировна
59.  Быстров Дмитрий Геннадьевич
60.  Бычков Алексей Петрович
61.  Васильев Олег Олегович
62.  Великанова Ольга Викторовна
63.  Виридарская  Наталья Александровна
64.  Вихрова Татьяна Сергеевна
65.  Владимирова  Екатерина  Витальевна
66.  Власова Светлана Викторовна
67.  Волкова Юлия Анатольевна
68.  Вологин Алексей Евгеньевич
69.  Володина Надежда Александровна
70.  Волошев Руслан Федорович
71.  Волчков Сергей Александрович
72.  Вольнова Вера Яковлевна
73.  Воробьева Елена Николаевна
74.  Воронина Александра Михайловна
75.  Воронкова Венера Амировна
76.  Воспитанюк Игорь Валерьевич
77.  Врынчану Лариса Николаевна
78.  Ганькина Ирина Олеговна
79.  Гапоненко Татьяна Николаевна
80.  Гарцуева Галина Борисовна
81.  Гасанов Сергей Арифович
82.  Гвоздева Оксана Анатольевна
83.  Гежа Игорь Алексеевич
84.  Герасимов Игорь Юрьевич
85.  Герасимова Людмила Леонидовна
86.  Герасимова Оксана Юрьевна
87.  Глазунов Антон Владимирович
88.  Глухов Вячеслав Вячеславович
89.  Глушков Александр Михайлович
90.  Глушков Василий Михайлович
91.  Горбункова Анна Александровна
92.  Горбунов Аркадий Станиславович
93.  Горбунова Елена Юрьевна
94.  Гордейчик Нина Павловна
95.  Городничев Александр Владимирович
96.  Грачев Александр Геннадьевич
97.  Гречкова Надежда Евгеньевна
98.  Громова Нина Ильинична
99.  Грызлов Дмитрий Андреевич
100.  Губер Елена Витальевна
101.  Гужов Валерий Станиславович
102.  Гурьянов Виктор Алексеевич
103.  Гусева Татьяна Семеновна
104.  Давыдова Альбина Юрьевна
105.  Даниленко Анна Вячеславовна
106.  Двойнова Галина Николаевна
107.  Дедюева Ярославна Максимовна
108.  Деменок Сергей Васильевич
109.  Дементьева Татьяна Васильевна
110.  Денисова Екатерина Николаевна
111.  Дербенев Алексей Николаевич
112.  Диканчук Георгий Валентинович
113.  Дмитриев Виктор Валентинович
114.  Дмитриева Светлана Брониславовна
115.  Доброштан Александр Витальевич
116.  Добрынина Татьяна Руслановна
117.  Донскова Ирина Юрьевна
118.  Дорофтей Родика Ивановна
119.  Дутиков Вадим Александрович
120.  Дьячкова Наталья Викторовна
121.  Егорова Анастасия Николаевна
122.  Егорова Лариса Андреевна
123.  Ежова Анжелика Сергеевна
124.  Елисеев Александр Викторович
125.  Емелина Светлана Константиновна
126.  Епифанова Антонина Лукьяновна
127.  Еремин Борис Сергеевич
128.  Ефименко Олег Михайлович
129.  Ефимов Руслан Анатольевич
130.  Ефимова Наталья Александровна
131.  Жарова Лариса Владимировна
132.  Желнина Елена Владимировна
133.  Жидкова Ольга Николаевна
134.  Жичкин Михаил Петрович
135.  Жолнин Вадим Евгеньевич
136.  Жукова Наталья Рудольфовна
137.  Загреба Александра Васильевна
138.  Заикина Ирина Александровна
139.  Зайцева Ирина Алексеевна
140.  Зайцева Светлана Викторовна
141.  Заярнюк Александра Вячеславовна
142.  Зинеев Алексей Юрьевич
143.  Золотов Руслан Сергеевич
144.  Зотова Ольга Евгеньевна
145.  Ибрагимов Рафиг Аббас Оглы
146.  Иванов Андрей Александрович
147.  Иванов Сергей Борисович
148.  Иванова Лариса Ивановна
149.  Иванова Марина Александровна
150.  Иванова Ольга Владимировна
151.  Ивашкова Наталья Владимировна
152.  Игнатова Елена Владимировна
153.  Илларионова  Диана Юрьевна
154.  Илюшкин Олег Викторович
155.  Иняева Тамара Михайловна
156.  Истратов Анатолий Владимирович
157.  Кавина Валентина Николаевна
158.  Кадыров Александр Вагифович
159.  Кадырова Любовь Николаевна
160.  Каленова Анна Сергеевна
161.  Каленова Елена Васильевна
162.  Карабанова Лариса Геннадьевна
163.  Карев Сергей Николаевич
164.  Каретникова  Татьяна Владимировна
165.  Касаткина Антонина Андреевна
166.  Кашанов Павел Иванович
167.  Кашицына Татьяна Сергеевна
168.  Киреева Валентина Васильевна
169.  Кириллова Елена Владимировна
170.  Князева Лилия Юлаевна
171.  Коблова Яна Юрьевна
172.  Ковба Ольга Евгеньевна
173.  Козлова Галина Николаевна
174.  Коллеров Александр Сергеевич
175.  Комарова Светлана Владимировна
176.  Комиссаров Денис Владимирович
177.  Комков Алексей Николаевич
178.  Комова Татьяна Александровна
179.  Кондратьев Дмитрий Владимирович
180.  Копылова Диана Михайловна
181.  Копылова Клавдия Николаевна
182.  Корнейко Галина Николаевна
183.  Корнилова Яна Александровна
184.  Коробихина Марина Владимировна
185.  Королева Екатерина Владимировна
186.  Коршунов Андрей Николаевич
187.  Костецкий Иван Сергеевич
188.  Костин Николай Владимирович
189.  Котов Виктор Олегович
190.  Котова Ольга Владимировна
191.  Кочетков Антон Евгеньевич

192.  Кощеев Михаил Борисович
193.  Красов Вячеслав Вячеславович
194.  Кристев Иван Андреевич
195.  Кромов Алексей Анатольевич
196.  Круглов Александр Сергеевич
197.  Крупина Светлана Владимировна
198.  Крюков Андрей Викторович
199.  Кудрявцева Ирина Владимировна
200.  Кудряшов Дмитрий Игоревич
201.  Кужелев Валерий Валентинович
202.  Кузин Андрей Викторович
203.  Кузнецов Роман Михайлович
204.  Кузнецов Сергей Владимирович
205.  Кукушкин Игорь Владимирович
206.  Кукушкина Елена Николаевна
207.  Кукушкина Мария Альбертовна
208.  Куликова Любовь Владимировна
209.  Кулова Инесса Анатольевна
210.  Куплинов Дмитрий Владимирович
211.  Курзенко Ирина Константиновна
212.  Куркин Владимир Юрьевич
213.  Лаврентьев Александр Сергеевич
214.  Лаврухина Елена Геннадьевна
215.  Лапшина Анна Николаевна
216.  Лапшина Ирина Анатольевна
217.  Лежава Наталья Валентиновна
218.  Леонова Ольга Борисовна
219.  Лизюков Алексей Александрович
220.  Липатов Сергей Сергеевич
221.  Лисичкин Павел Александрович
222.  Лопатин Сергей Александрович
223.  Лосева Марина Анатольевна
224.  Лохов Кирилл Валерьевич
225.  Любомудрова Светлана Александровна
226.  Любшин Алексей Николаевич
227.  Магомедрасулов Мака Магомедович
228.  Мазанова Ольга Николаевна
229.  Майоров Андрей Михайлович
230.  Майоров Эдуард Валентинович
231.  Макарова Любовь Анатольевна
232.  Максимова Елена Юрьевна
233.  Максимова Ирина Алексеевна
234.  Малахова Мария Сергеевна
235.  Малышев Александр Владимирович
236.  Малышев Максим Игоревич
237.  Мамедова Марина Валерьевна
238.  Мамулат Ольга Юрьевна
239.  Маринин Дмитрий Владимирович
240.  Маркилов Юрий Николаевич
241.  Мартышина Галина Борисовна
242.  Мартышина Татьяна Васильевна
243.  Маршалов Николай Игоревич
244.  Масанов Сергей Викторович
245.  Мацюк Елена Сергеевна
246.  Медведев Антон Николаевич
247.  Меладзе Людмила Сергеевна
248.  Мельник Владимир 
249.  Мельникова Елена Викторовна
250.  Мельцаев Алексей Федорович
251.  Меняева Вера Александровна
252.  Мерзлова Екатерина Викторовна
253.  Мерзлякова Валентина Юрьевна
254.  Миненко Татьяна Андреевна
255.  Миронова Марина Михайловна
256.  Митрофанова  Вера Васильевна
257.  Михайлова Алина Юрьевна
258.  Михайлова Елена Васильевна
259.  Михайлова Марина Юрьевна
260.  Михайлова Светлана Владимировна
261.  Михеев Николай Владимирович
262.  Мишина Надежда Николаевна
263.  Мишутин Алексей Юрьевич
264.  Мокрецов Андрей Николаевич
265.  Морару Виорика Михайловна
266.  Мордвинцев Григорий Григорьевич
267.  Морева Алла Николаевна
268.  Морозкин Сергей Владимирович
269.  Мосалев Сергей Иванович
270.  Мусатов Иван Иванович
271.  Нарышкин Николай Игоревич
272.  Немкова Лилия Владимировна
273.  Немцева Елена Юрьевна
274.  Нерсисян Жирайр Вагаршакович
275.  Нефедова Наталья Васильевна
276.  Нехорошев Дмитрий Александрович
277.  Никешин Дмитрий Александрович
278.  Никифорова Татьяна Ивановна
279.  Николаев Денис Олегович
280.  Никонова Ольга Борисовна
281.  Никулин Александр Викторович
282.  Новикова Марина Владимировна
283.  Нойкина Елена Викторовна
284.  Обод Антонина Сергеевна
285.  Омельченко Александр Александрович
286.  Отекина Ирина Сергеевна
287.  Ощепков Сергей Владимирович
288.  Павлов Дмитрий Николаевич
289.  Павлова Галина Владимировна
290.  Панин Андрей Сергеевич
291.  Панин Юрий Анатольевич
292.  Панкратова Валентина Антоновна
293.  Панкратова Наталья Валентиновна
294.  Панченко Наталья Геннадьевна
295.  Панюшкин Александр Иванович
296.  Папечина Ольга Сергеевна
297.  Папоян Мовсес Князевич
298.  Пархоменко Максим Юрьевич
299.  Пахтусова Наталья Цырендоржиевна
300.  Пашенко Ирина Викторовна
301.  Пегов Владимир Сергеевич
302.  Петрова Светлана Николаевна
303.  Петрова Татьяна Валерьевна
304.  Подрезова Наталья Владимировна
305.  Половнина Вера Васильевна
306.  Поляков Геннадий Борисович
307.  Полякова Ольга Сергеевна
308.  Пономарев Александр Иванович
309.  Попова Анна Павловна
310.  Постоев Андрей Викторович
311.  Преображенский Сергей  Алексеевич
312.  Присяжная Любовь Сергеевна
313.  Прозорова Нина Владимировна
314.  Прокофьев Роман Валентинович
315.  Прокофьева Елена Владимировна
316.  Прохорова Ольга Викторовна
317.  Пуклин Сергей Анатольевич
318.  Пурсакина Вероника Витальевна
319.  Ратников Роман Витальевич
320.  Резанова Ирина Ивановна
321.  Ремез Светлана Валерьевна
322.  Репникова Марина Сергеевна
323.  Робей Елена Васильевна
324.  Родионов Игорь Владимирович
325.  Романова Ольга Валентиновна
326.  Ромашова Римма Степановна
327.  Ростовцева Светлана Юрьевна
328.  Рубцов Алексей Владимирович
329.  Рыбакова Лариса Николаевна



3 Вторник
6 февраля 2018 года 

№ 9 (11484)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)
330.  Рыжаева Наталья Степановна
331.  Рыжова Людмила Николаевна
332.  Савинов Александр Владимирович
333.  Савинова Мария Александровна
334.  Сайгак Мария Михайловна
335.  Салова Галина Борисовна
336.  Самсонов Виктор Валентинович
337.  Самсонова Надежда Адольфовна
338.  Сарычев Сергей Владимирович
339.  Саутов Михаил Владимирович
340.  Саушкин Андрей Анатольевич
341.  Сбитнева Лариса Михайловна
342.  Светлова Олеся Николаевна
343.  Селиверстов  Максим Николаевич
344.  Семенова Марина Валентиновна
345.  Семенова Оксана Эдуардовна
346.  Сергеева Наталья Николаевна
347.  Сергеева Ольга Васильевна
348.  Сиднихин Сергей Александрович
349.  Сидоров Дмитрий Александрович
350.  Силантьева Елена Юрьевна
351.  Смирнов Антон Владимирович
352.  Смирнов Владимир Владимирович
353.  Смирнова Елена Николаевна
354.  Соколовская  Лариса Геннадьевна
355.  Соломатина Ирина Дмитриевна
356.  Солоухин Роман Сергеевич
357.  Сорокина Татьяна Дмитриевна
358.  Соснин Александр Михайлович
359.  Спелицина Марина Александровна
360.  Стариков Николай Владимирович
361.  Старикова Ольга Алексеевна
362.  Старостенко  Александр Владимирович
363.  Степанова Елена Григорьевна
364.  Степанько Людмила Алексеевна
365.  Стешина Вера Вячеславовна
366.  Стружкина Валентина Васильевна
367.  Стружкина Татьяна Юрьевна
368.  Субботин Константин Юрьевич
369.  Субботина Марина Николаевна
370.  Суворов Сергей Александрович
371.  Султонова Марина Александровна
372.  Суханова Людмила Владимировна
373.  Сырунин Илья Евгеньевич
374.  Сысоева Ирина Алексеевна
375.  Сытина Светлана Ивановна
376.  Тавакалов Озод Курбоншоевич
377.  Талыбова Гузалия Гамлетовна
378.  Тарасов Алексей Васильевич
379.  Темина Мария Викторовна
380.  Терентьева Любовь Ивановна
381.  Терещенко Елена Николаевна
382.  Тесаков Роман Константинович
383.  Тимофеев Александр Николаевич
384.  Тимофеева Ольга Александровна
385.  Тимофеева Ольга Викторовна
386.  Тимшин Павел Викторович
387.  Титова Светлана Алексеевна
388.  Топорова Татьяна Николаевна
389.  Тормозова Любовь Руфовна
390.  Тузикова Вера Анатольевна
391.  Туркин Илья Анатольевич
392.  Убейкобылина  Светлана  Владимировна
393.  Удалова Ирина Николаевна
394.  Усанова Галина Николаевна
395.  Фатеев Алексей Андреевич
396.  Федорова Маргарита Геннадьевна
397.  Филимонова  Анна Витальевна
398.  Филина Татьяна Николаевна
399.                           Флат Александра Сергеевна
400.  Фомина Татьяна Михайловна
401.  Фролова Галина Владимировна
402.  Хегай Марьям Олеговна
403.  Хонина Ирина Александровна
404.  Хребтова Галина Алексеевна
405.  Хренова Татьяна Николаевна
406.  Худяков Вадим Евгеньевич
407.  Царевская Елизавета Алексеевна
408.  Царегородцев  Сергей Михайлович
409.  Цветков Вадим Николаевич
410.  Целовальникова Галина Викторовна
411.  Цыров Алексей Владимирович
412.  Чебан Наталья Васильевна
413.  Чемоданова Екатерина Константиновна
414.  Чесалкин Сергей Алексеевич
415.  Чечулина Ирина Михайловна
416.  Чижова Ирина Константиновна
417.  Чумаков Александр Николаевич
418.  Чунаев Илья Андреевич
419.  Чуприн Игорь Алексеевич
420.  Чуреков Александр Николаевич
421.  Шабетя Александр Анатольевич
422.  Шавин Александр Владимирович
423.  Шагина Марина Валерьевна
424.  Шаркаев Вячеслав Александрович
425.  Шарова Татьяна Георгиевна
426.  Шаханова Светлана Юрьевна
427.  Шешонкова Елена Владимировна
428.  Шибанова Юлия Юрьевна
429.  Шибут Светлана Александровна
430.  Шилов Андрей Александрович
431.  Шиляева Татьяна Ивановна
432.  Шиндикова Елена Александровна
433.  Широкий Владимир Иванович
434.  Широкова Татьяна Наумовна
435.  Шишлачев Сергей Анатольевич
436.  Школикова Марина Алексеевна
437.  Шкурко Екатерина Николаевна
438.  Шмидт Дмитрий Сергеевич
439.  Шмыгалев Андрей Викторович
440.  Шошен Александр Сергеевич
441.  Шпагилева Анна Николаевна
442.  Шперова Наталья Владимировна
443.  Шумов Сергей Константинович
444.  Щуров Валерий Викторович
445.  Юдина Наталья Александровна
446.  Юранова Юлия Юрьевна
447.  Юрлов Александр Борисович
448.  Яковлева Наталья Васильевна
449.  Якушева Галина Викторовна
450.  Яськина Ирина Владимировна
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Список кандидатов в присяжные заседатели по Собинскому району 
для Собинского городского суда (запасной список)

 
№ п.п.          Фамилия Имя Отчество
1.                           Аблязова Ольга Александровна
2.  Алексеев Игорь Викторович
3.  Алексеев Николай Александрович
4.  Арабей Светлана Вячеславовна
5.  Баскакова Екатерина Владимировна
6.  Бедин Николай Владимирович
7.  Белова Оксана Александровна
8.  Богачев Даниил Николаевич
9.  Большаков Александр Ильич
10.  Борзова Анна Сергеевна
11.  Борисова Галина Евгеньевна
12.  Будилов Рудольф Анатольевич

13.  Бутусова Елизавета Константиновна
14.  Буянов Алексей Алексеевич
15.  Гелейшева Валентина Васильевна
16.  Головкина Анна Александровна
17.  Гуреева Жанна Юрьевна
18.  Емелина Раиса Мансуровна
19.  Емелина Татьяна Владимировна
20.  Ермолаев Андрей Владимирович
21.  Еронин Владимир Алексеевич
22.  Ефименко Кирилл Олегович
23.  Ефимова Ирина Вячеславовна
24.  Загулова Елена Александровна
25.  Зайцев Максим Валентинович
26.  Зеленова Галина Викторовна
27.  Золотов Алексей Владимирович
28.  Игнашина Мария Владимировна
29.                           Калинина      Ольга Владимировна
30.  Камышева Надежда Вадимовна
31.  Камышева Юлия Сергеевна
32.  Кандаурова Людмила Вячеславовна
33.  Карпова Татьяна Валерьевна
34.  Касаткин Алексей Владимирович
35.  Кафеева Виктория Николаевна
36.  Кизерицкая Елена Владимировна
37.  Козлов Андрей Юрьевич
38.  Козлов Сергей Николаевич
39.  Крылов Дмитрий Константинович
40.  Кузилов Александр Александрович
41.  Кузнецов Илья Адольфович
42.  Кузнецов Михаил Валентинович
43.  Лавров Сергей Владимирович
44.  Ларина Евгения Владимировна
45.  Латайникова  Оксана Александровна
46.  Лашков Олег Валерьевич
47.  Липина Ольга Станиславовна
48.  Луговкин Владимир Анатольевич
49.  Максимович  Антон Александрович
50.  Малов Алексей Андреевич
51.  Малов Павел Анатольевич
52.  Маринина Кристина Викторовна
53.  Мещеряков Дмитрий Алексеевич
54.  Минеичева Татьяна Евгеньевна
55.  Морозова Елена Александровна
56.  Морянов Кирилл Станиславович
57.  Мякотина Ирина Валентиновна
58.  Нагаева Анастасия Вячеславовна
59.  Никулин Вячеслав Васильевич
60.  Новосадова Ирина Викторовна
61.  Пашнов Алексей Николаевич
62.  Пекова Светлана Владимировна
63.  Перевязко Александр Константинович
64.  Плаксин Павел Павлович
65.  Подымов Артем Юрьевич
66.  Попова Мария Ивановна
67.  Расторгуева Галина Александровна
68.  Ревазова Ольга Юрьевна
69.  Рыбкин Семен Павлович
70.  Рыжанкова Надежда Андреевна
71.  Светлова Светлана Дмитриевна
72.  Семянкова Мария Владимировна
73.  Скавинская Мария Николаевна
74.  Соловьева Алла Владимировна
75.  Сологуб Александр Николаевич
76.  Сурков Сергей Викторович
77.  Суслов Владимир Николаевич
78.  Торговцев Дмитрий Юрьевич
79.  Триколенко Виктор Станиславович
80.  Фоткичев Юрий Алексеевич
81.  Фролова Анастасия Анатольевна
82.  Чиркова Наталья Александровна
83.  Шерементьев Виктор Викторович
84.  Шестацкий Виктор Аркадьевич
85.  Юрлов Роман Евгеньевич
86.  Юрлова Ольга Михайловна
87.  Антонов Александр Викторович
88.  Архипова Светлана Михайловна
89.  Бабушкина Ирина Николаевна
90.  Баданина Елена Валентиновна
91.  Берченко Виктор Васильевич
92.  Боровкова Евгения Александровна
93.  Ведута Людмила Юрьевна
94.  Вольнов Иван Павлович
95.  Горбунов Александр Петрович
96.  Гречко Михаил Анатольевич
97.  Зяблицева Елена Робертовна
98.  Кашникова Светлана Сергеевна
99.  Клепачев Иван Васильевич
100.  Король Александра Анатольевна

Список кандидатов в присяжные заседатели по 
Собинскому району для 3 окружного военного суда

№ п/п                          Фамилия Имя Отчество
1.  Александрова Светлана Юрьевна
2.  Апрятин  Василий Алексеевич
3.  Барсукова  Екатерина Викторовна
4.  Басовская  Евгения Вадимовна
5.  Белова Виктория Сергеевна
6.  Белова  Наталья Юрьевна
7.  Боткина  Ольга Владимировна
8.  Брагина  Татьяна Дмитриевна
9.  Бурдов  Антон Алексеевич
10.  Васильева  Татьяна Юрьевна
11.  Волков Сергей Валентинович
12.  Вуколова  Ксения Рудольфовна
13.  Вуколова  Светлана Александровна
14.  Гладун  Ирина Владимировна
15.  Глотова  Людмила Алеферьевна
16.  Гордейко  Кристина Андреевна
17.  Горячев Александр Сергеевич
18.  Гроссу  Лилиан Петрович
19.  Долбенько  Максим Викторович
20.  Дубкова  Надежда Николаевна
21.  Емельяненко  Марина Николаевна
22.  Ермакова  Ирина Сергеевна
23.  Жолобов  Андрей Рудольфович
24.  Зайцев  Александр Викторович
25.  Зеленова  Ольга Владимировна
26.  Золин  Владимир Владимирович
27.  Зубченко  Сергей Владимирович
28.  Зуева  Галина Владимировна
29.  Иванов  Эдуард Александрович
30.  Капитонов Александр Вячеславович
31.  Киров  Алексей Юрьевич
32.  Кокорева  Любовь Владимировна
33.  Коневцева  Елена Геннадьевна
34.  Корзунова  Евгения Александровна
35.  Кострыкин Кирилл Игоревич
36.  Котова  Ольга Викторовна
37.  Кочеткова  Надежда Сергеевна
38.  Кошань  Наталья Робертовна
39.  Кужелёва  Светлана Вячеславовна
40.  Кузнецов  Алексей Станиславович
41.  Ласков  Владимир Ананьевич
42.  Лекарев  Александр Викторович
43.  Лизаева  Марина Юрьевна
44.  Макарова  Татьяна Сергеевна
45.  Мариц  Андрей Степанович
46.  Медведева  Валентина Станиславовна

47.  Михайлова Ольга Владимировна
48.  Моисеева  Наталья Петровна
49.  Мякота  Виктор Николаевич
50.  Павлова  Татьяна Евгеньевна
51.  Пауль  Александр Владимирович
52.  Песков  Илья Михайлович
53.  Прохорова  Елена Владимировна
54.  Пушкина  Ульяна Сергеевна
55.  Ратников  Владимир Константинович
56.  Ратников  Николай Викторович
57.  Рахимова  Тахмина Хасановна
58.  Рахманова  Марина Сергеевна
59.  Секрета  Ольга Павловна
60.  Семинская  Тамара Петровна
61.  Сибикин  Андрей Иванович
62.  Сиднихина  Любовь Владимировна
63.  Сиднихина  Наталья Юрьевна
64.  Синицына  Оксана Викторовна
65.  Сморжанюк  Тамара Владимировна
66.  Соболев  Александр Юрьевич
67.  Степанова  Анна Александровна
68.  Степанова  Светлана Геннадьевна
69.  Султонова  Анастасия Сайфийдиновна
70.  Тарасенко  Марина Алексеевна

Список кандидатов в присяжные заседатели по Собинскому 
району для Московского окружного военного суда

№ п/п                          Фамилия Имя Отчество
1.  Абдеев  Альберт Загидуллович
2.  Агафонов  Александр Олегович
3.  Агейчева  Ольга Васильевна
4.  Аксенов Юрий Евгеньевич
5.  Ананьин  Игорь Вячеславович
6.  Андреев  Сергей Константинович
7.  Антонов  Михаил Евгеньевич
8.  Арефьев  Андрей Владимирович
9.  Артемова  Екатерина Валерьевна
10.  Баринов  Дмитрий Валерьевич
11.  Баршинова  Светлана Николаевна
12.  Белова  Наталья Владимировна
13.  Болохина  Галина Николаевна
14.  Большакова   Галина Сергеевна
15.  Большакова   Лада Викторовна
16.  Бурыкина  Ольга Владимировна
17.  Бутенко  Андрей Андреевич
18.  Вольнов  Сергей Сергеевич
19.  Воронова  Татьяна Валерьевна
20.  Галанина  Наталья Валентиновна
21.  Голубцов  Олег Геннадьевич
22.  Григорьевская  Ольга Викторовна
23.  Гришина Марина Владимировна
24.  Громова  Лариса Павловна
25.  Грязнов  Дмитрий Юрьевич
26.  Давыдова  Татьяна Юрьевна
27.  Дебова  Татьяна Зиновьевна
28.  Денисова  Елена Анатольевна
29.  Дмитриева  Наталья Викторовна
30.  Дубровина  Галина Николаевна
31.  Дурасова  Наталья Анатольевна
32.  Евстигнеев  Андрей Юрьевич
33.  Ефремова  Олеся Геннадьевна
34.  Зайцев Максим Васильевич
35.  Зангирова  Светлана Александровна
36.  Захаров  Вадим Вадимович
37.  Золотова  Елена Викторовна
38.  Иванова  Елена Александровна
39.  Ивлев  Александр Александрович
40.  Ильин  Арсений Васильевич
41.  Истратова  Алла Эдуардовна
42.  Казакова  Светлана Робертовна
43.  Ким  Елена Николаевна
44.  Клушин  Виталий Юрьевич
45.  Князев  Владимир Анатольевич
46.  Коба Людмила Николаевна
47.  Коннов  Андрей Алексеевич
48.  Коннова  Татьяна Рэмовна
49.  Концов  Павел Юрьевич
50.  Копылов  Александр Александрович
51.  Корячкина  Татьяна Александровна
52.  Ксенофонтова   Лидия Ивановна
53.  Кубышкин  Михаил Николаевич
54.  Кудашкин  Артем Марсович
55.  Кузнецов  Андрей Валерьевич
56.  Кузнецова  Наталья Владимировна
57.  Кузьмина  Елена Анатольевна
58.  Кузьмичев  Александр Сергеевич
59.  Кузьмичева  Екатерина Викторовна
60.  Куликов Михаил Анатольевич
61.  Лисова  Наталья Сергеевна
62.  Максимов  Михаил Евгеньевич
63.  Малышева  Наталья Сергеевна
64.  Мамаджанов   Абдуллажон  Янгибоевич
65.  Маркина  Светлана Владимировна
66.  Матвеева  Валентина Вячеславовна
67.  Меркулов  Иннокентий Олегович
68.  Минасян  Меружан Липаритович
69.  Миронов  Анатолий Валентинович
70.  Модуляк  Игорь Яковлевич
71.  Москаленко  Олеся Сергеевна
72.  Мухина  Ирина Дмитриевна
73.  Павлов  Александр Владимирович
74.  Павлова  Лариса Евгеньевна
75.  Пак  Игорь Викторович
76.  Парфенов  Андрей Викторович
77.  Плечева  Ольга Валерьевна
78.  Побережец  Сергей Михайлович
79.  Подсевалов   Сергей Юрьевич
80.  Пономарева  Людмила Васильевна
81.  Просвирнин   Олег Вячеславович
82.  Репетий  Надежда Николаевна
83.  Родина  Вера Ивановна
84.  Романова  Светлана Геннадьевна
85.  Савицкая  Елена Зиновьевна
86.  Сагидуллина   Анна Сергеевна
87.  Селезнев  Роман Владимирович
88.  Семёнова  Татьяна Владимировна
89.  Сергеева  Елена Алексеевна
90.  Слезин  Евгений Владимирович
91.  Согоян  Ашот Ваничкоевич
92.  Солодова  Лилия Александровна
93.  Старостин  Александр Валерьевич
94.  Степанов  Алексей Владимирович
95.  Степанов  Алексей Сергеевич
96.  Суровцева  Вера Сергеевна
97.  Тенишева  Татьяна Валентиновна
98.  Терентьев  Павел Вячеславович
99.  Терентьева  Елена Николаевна
100.  Тимаков  Сергей Анатольевич
101.  Уваров  Василий Александрович
102.  Фирсова  Елена Александровна
103.  Фокин  Василий Александрович
104.  Фокина  Анна Сергеевна
105.  Холодков  Владимир Иванович
106.  Хохряков  Алексей Владимирович
107.  Целяпина  Ольга Александровна
108.  Чернова  Марина Михайловна
109.  Шабанова  Елена Сергеевна
110.  Шигонцев  Сергей Васильевич



4 Вторник
6 февраля 2018 года 

№ 9 (11484)
Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 66 экз.       Заказ 5009

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

СВЕДЕНИЯ
 о численности  муниципальных служащих, работ-

ников муниципальных учреждений муниципального 
образования город Собинка с указанием фактических 

затрат на их денежное содержание на 01.01.2018 года

№
п/п

Наименование Среднесписочная 
численность(человек)

Фактические расхо-
ды на их денежное 
содержание(тыс. 

руб.)

1. Муниципаль-
ные служащие

 18 8045

2. Работники му-
ниципальных 
учреждений

121 25931

Итого 139 33976

Сведения предоставлены в соответствии со статьями 52 
Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» и 55 
Устава муниципального образования город Собинка.

ВЕХИ 2017 ГОДА
В поселке Ставрово Собинского района открыт завод 

по производству нагревательных элементов «Зоппас Ин-
дастриз Руссия». Новое предприятие производит тэны в 
стиральные и кофе-машины, электрические плиты и дру-
гое оборудование. В завод во Владимирской области ком-
пания «Зоппас» инвестирует около 6 млн. евро (более 560 
млн. рублей). Сейчас на предприятии работает 29 человек. 
В 2018 году планируется увеличить штат до 150 сотрудни-
ков. Продукты компании будут продаваться в России, Бе-
лоруссии и Казахстане.

***
В посёлке Мстера Вязниковского района открыт мост 

через реку Мстерку. Новая переправа была возведена по 
программе реконструкции дорожного хозяйства Влади-
мирской области. На эти цели из областного бюджета было 
выделено почти 24 миллиона рублей, еще около двух мил-
лионов рублей добавил муниципальный бюджет.

***
Долгожданная чистая вода из нового водозабора на-

чала подаваться в дома жителей города Камешково. До 
недавнего времени вода в моногороде была невысокого 
качества: переизбыток солей железа придавал ей бурый 
оттенок. Теперь запущен поэтапный процесс обеспече-
ния жителей чистой водой. Воду из нового водозабора уже 
начала получать часть многоквартирных жилых домов на 
улице Ленина. Очистка воды в новом водозаборе произво-
дится без хлорирования, с использованием современных 
технологий.

***
Новая квартальная газовая котельная мощностью 5,2 

МВт запущена в Камешково. Она обслуживает часть цен-
трального микрорайона, в том числе осуществляя горячее 
водоснабжение закрепленного жилфонда.

***
В деревне Куницыно Камешковского района состоялся 

торжественный пуск природного газа по новому межпо-
селковому газопроводу к девяти населенным пунктам му-
ниципального образования Второвское - поселку Мирный, 
селу Второво, деревням Ивашково, Высоково, Куницыно, 
Патакино, Мостцы, Кижаны и Мишнево.

***
В Коврове после реконструкции открылся обновлен-

ный историко-мемориальный парк «Иоанно-воинский не-
крополь» (бывший парк Пушкина). Он находится на тер-
ритории старинного кладбища князей Ковровых. В парке 
за счет средств федерального, областного и городского 
бюджетов были вымощены плиткой дорожки, установлены 
скамейки, оборудовано освещение и система видеона-
блюдения.

***
В Коврове открыт бюст выдающегося конструктора-

оружейника Владимира Федорова. Он по праву считается 
родоначальником автоматического стрелкового оружия в 
России, сконструировав первый в мире автомат. Генерал 
Владимир Федоров работал в Коврове на пулеметном за-
воде (ныне носящем имя его ученика Василия Дегтярева), 
где создал первое в стране проектно-конструкторское 
бюро по разработке винтовок, автоматов и пулеметов раз-
личного назначения.

***
Завершено строительство автодороги поселок Красная 

Ушна – деревня Жары в Селивановском районе. 
***

В поселке Городищи Петушинского района открыт уча-
сток дороги и новый социально важный автобусный марш-
рут длиной около полутора километров, в конце которого 
находится поселковая школа. Общая сумма выполненных 
работ составила 6 млн. 397 тыс. рублей.

***
Картофелеводы области собрали в 2017 году 68 тысяч 

тонн картофеля. Овощных культур - 15 тысяч тонн. Област-
ной бюджет активно поддерживал селян. По программе 
областного лизинга за 10 месяцев 2017 года для сельхоз-
предприятий приобретено 123 единицы техники на сумму 
438 млн. рублей.

***
Во Владимирской области подведены итоги кампании по 

проверке готовности к зиме объектов теплоэнергетики и 
теплоснабжения, а также ряда муниципальных образова-
ний региона. По ее результатам Ростехнадзор выдал 28 му-
ниципальным образованиям паспорта готовности к зиме. 
Первыми такие паспорта получили города Владимир, Гусь-
Хрустальный, Муром и Радужный, а также Муромский, Се-
ливановский и Юрьев-Польский районы. Отопительный 
сезон 2017-2018 годов на территории 33-го региона стар-
товал 26 сентября. Теплоснабжение потребителей осу-
ществляют 1390 котельных. В прошлом году на подготовку 
к отопительному периоду во Владимирской области было 
направлено почти 2 миллиарда рублей, которые пошли на 
капремонт, модернизацию и строительство объектов ЖКХ, 
приобретение топлива и формирование аварийных запа-
сов материально-технических ресурсов. Было капитально 
отремонтировано 59,7 км тепловых, 76,3 км водопрово-
дных и 248 км электрических сетей, а также 45 трансфор-
маторных подстанций.

***
В Москве в рамках выставки лучших отечественных то-

варов, приуроченной к Всероссийской неделе качества, 
состоялось награждение пяти региональных производите-
лей – лауреатов российского «Знака качества». Этого знака 
удостоен Владимирский хлебокомбинат за батон «Нарез-
ной».

***
Лесниковская основная общеобразовательная школа 

Гусь-Хрустального района Владимирской области призна-
на лидером в создании комфортной образовательной сре-
ды на Всероссийском конкурсе «Образовательная органи-
зация XXI века. Лига лидеров – 2017».

***
Во Владимире открыта первая очередь производства 

фабрики корпусной мебели «Солвис». Предприятие распо-
ложилось на территории Владимирского производствен-
ного объединения «Точмаш». Площадь первой очереди 
производства составила более 5,5 тыс. кв. метров. В штате 
нового предприятия – 65 сотрудников. Средняя заработ-
ная плата на фабрике – 38 тысяч рублей.

***
В Камешково введена в строй после реконструкции газо-

вая котельная мощностью 5,2 МВт – она обеспечивает те-
плом и горячей водой центральную часть города и детсад 
«Солнышко».

***
В Гороховце после реконструкции открыт обновленный 

сквер им. Патоличева. Он находится в центре Гороховца, 
там проходят все городские мероприятия и праздники, и 
вполне естественно, что при голосовании жители выбрали 
для восстановления в рамках приоритетного проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» именно его.

***
Губернатор Светлана Орлова продлила действие «бо-

нусной» программы капремонта многоквартирных до-
мов. Владимирская область - первый регион в России, где 
сформирована и в мае 2016 года была утверждена такая 
программа, в которую вошли 39 домов со стопроцентной 
собираемостью взносов. Ремонт таких домов оплачивает-
ся за счет средств, полученных от размещения временно 
свободных денежных средств, находящихся на счете реги-
онального оператора. С принятием «бонусной программы» 
с апреля 2015 года количество домов с собираемостью в 
полном объеме превышает 3,5 тысячи: до принятия этой 
программы таких домов было всего 180.

***
Выполнена модернизация уличного освещения на участ-

ке автомобильной дороги «Владимир – Юрьев-Польский 
– Переславль-Залесский» в селе Обращиха Суздальского 
района.

***
Губернатор Светлана Орлова провела рабочую встречу 

с председателем президиума Добровольного физкультур-
ного союза, заслуженным мастером спорта России, призе-
ром Олимпийских игр по фигурному катанию Ириной Слуц-
кой, которая прибыла во Владимирскую область в рамках 
проведения Всероссийской акции «Жить, побеждая диа-
бет».

***
Во Владимире прошли гастроли Московского театра 

«Современник» под руководством народной артистки 
СССР Галины Волчек. Владимирская область принимала 

этот прославленный коллектив впервые. Гастроли прове-
дены по личной инициативе и при поддержке губернатора 
Светланы Орловой.

***
В федеральный бюджет на 2018 год заложены средства 

на строительство крытого тренировочного катка с искус-
ственным льдом в городе Судогда в размере 358 млн. ру-
блей. С инициативой дальнейшего развития хоккея в Су-
догде и строительстве там крытого катка с искусственным 
льдом выступила губернатор Светлана Орлова. Админи-
страция области направила обращение в Минспорт Рос-
сии и Минэкономразвития России с просьбой рассмотреть 
возможность выделения средств на строительство катка 
по федеральной инвестиционной программе Минэконом-
развития РФ. Представителям 33-го региона удалось убе-
дить руководителей министерств поддержать наше пред-
ложение. 

***
Учреждениям здравоохранения Владимирской обла-

сти выделены 12 новых автомобилей скорой медицинской 
помощи класса «В», оснащенных всем необходимым обо-
рудованием для проведения реанимационных меропри-
ятий. Специальная техника приобретена в рамках реали-
зации послания Президента России Владимира Путина 
Федеральному Собранию Российской Федерации в со-
ответствии с распоряжением Правительства РФ № 1922-
р. Машины направлены на станции скорой медицинской 
помощи города Вязники, в Гороховецкую, Курловскую, 
Камешковскую, Кольчугинскую и Меленковскую район-
ные больницы, а также в поликлинику поселка Ставрово - 
структурное подразделении Собинской районной больни-
цы. Кроме того - на станции скорой помощи Владимира и 
Коврова, в Судогодскую, Александровскую и Петушинскую 
районные больницы.

***
Подведены итоги реализации в регионе приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды». 
В 2017 году в нем приняли участие 13 муниципальных об-
разований, в том числе областная столица, все моно-
профильные территории, города, где образованы центры 
импортозамещения, а также Суздаль, который в соот-
ветствии с Указом Президента в 2024 году отметит свое 
1000-летие. На эти цели было направлено 450 млн. рублей 
из федерального, областного и местных бюджетов. Кроме 
того, Губернатором Светланой Орловой было принято ре-
шение дополнительно из областного бюджета выделить 55 
млн. рублей городу Владимиру – на приведение в порядок 
административного центра. По итогам реализации про-
граммы в области благоустроено 185 дворовых террито-
рий, 20 общественных пространств и 4 парка. С 2018 года 
список муниципалитетов-участников проекта значительно 
расширен. Объем финансирования программы на 5 лет (до 
2022 года) составит не менее 2,2 млрд. рублей.

***
Первый заместитель губернатора Вячеслав Кузин вы-

ступил перед участниками публичных слушаний по проекту 
областного бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов. Главный финансовый документ Владимирской 
области в 2018 году сохранит свою социальную направлен-
ность. Основную долю в расходах занимает социальная 
сфера — почти 37 миллиардов рублей. Планируется увели-
чить расходы на образование, здравоохранение, социаль-
ную политику, культуру и развитие физкультуры и спорта. 
Продолжится выполнение «дорожных карт» в части повы-
шения зарплаты работниками отраслей социальной сферы 
в соответствии с указами Президента России. Повышенная 
с 1 января 2018 года зарплата будет выплачена почти 42 с 
половиной тысячам работников социальной сферы. Также 
будет увеличен минимальный размер оплаты труда с 7800 
до 9489 рублей. Это позволит повысить уровень зарпла-
ты почти для 7 тысяч работников областных учреждений и 
школ, подчеркнул Вячеслав Кузин.

***
В Киржаче появился музей «Меди и латуни». В начале 

XIX века Владимирская губерния славилась своими ме-
деплавильными предприятиями. Основные медно-латун-
ные заводы располагались в Покровском уезде, вокруг 
города Киржача. На сбор и реставрацию около 300 экспо-
натов музея ушло два года. Есть в коллекции уникальные 
вещи и предметы быта, привезенные из Великобритании 
и Венгрии. Часть экспонатов найдена в Киржаче местными 
краеведами. В новом музее можно многое узнать о самой 
меди и ее сплавах. Для маленьких гостей здесь планируют 
устраивать мастер-классы по рисованию.

***
В Москве в рамках V Международного экспортного фо-

рума «Сделано в России» премии «Экспортер года 2016» в 
номинации «Экспортер года в АПК» удостоены два пред-
приятия Владимирской области - «Гарнец» (Суздальский 
район) и «Де Хёс» (Собинский район).


